Минералната вода во Бања е со средна температура 58° C

Еден литар минерална вода ги содржи содржи следниве елементи:


	 Анјони:
	 Флуор
	 8.5 мг

	 
	 Хлор
	 9.1 мг

	 
	 Сулфат
	 47.68 мг

	 
	 Хидрофосфат
	 0.02 мг

	 
	 Хидрокарбонат и карбонат
	 134.2 мг

	 Катјони:
	 натриум и калиум
	 87.26 мг

	 
	 Калциум
	 1.6 мг

	 
	 Магнезиум
	 0.49 мг

	 
	 Железо
	 0.04 мг

	 
	 Метасилициумова киселина
	 74.8 мг




Општата сума на минерализацијата е: 364.71 мг во 1 (еден) литар.
Дејство на минералната вода при надворешна употреба – балнео-лекување и SPA процедури
Минералната вода во село Бања може да се користи за SPA третмани, балнео-лекување и превенција на хронично-воспалителни болести на локомоторниот апарат, исто така е поволна за постоперативна превенција на стари трауми - скршеници на коски, исчашувања, модринки, ревматизам, ишијас, ломбаго, дископатија, 'рбетни воспаленија и скршеници, хронични гинеколошки заболувања, воспалителни болести на нервниот систем, камења во бубрезите, црниот дроб, желудникот, урологични и кожни болести - акни, псоријаза, трипер, сифилис, воспаленија на дишните патишта, неврози, како и хронични труење со некои тешки метали

Дејство на минералната вода при внатрешна употреба (пиење)




Хидрокарбонати

Хидрокарбонатите го дефинираат основното физиолошко дејство. Играат важна улога за одржување на ph рамнотежата во организмот. Хидрокарбонатните јони, во комбинација со натриумовите помагаат за нормализирањето на гастричната секреција (стомачните сокови).

Хлориди

Хлоридите ја засилуваат намалената секреција на гастричниот сок и ја зголемуваат неговата ph вредност.

Сулфатни и магнезиумови јони

Сулфатните и магнезиумови јони ја надразнуваат слузницата на желудникот, ја зголемуваат неговата кинетика и предизвикуваат умерено лаксативно дејство. Ова е многу корисно за стари луѓе и лица кои водат седентарен начин на живот. Овие јони се корисни и за нормалното функционирање на кардиоваскуларниот систем.

Калциумови јони

Калциумовите јони са особено важни за различните телесни функции на забните и коскенини субстанци. Минералната вода го надополнува дефицитот на калциумови јони во организмот  

Флуор

Флуорот е есенцијално важен за здравината на забите и коските.

Метасилициумова киселина

Метасилициевата киселина има позитивно дејство врз дигестивниот систем, го попречува процесот на распаѓање на токсичните материи и на тој начин има детоксифицирачка акција. Има поволно влијание при болести на уринарниот тракт во човечкиот организам.
